

#### تینتر

- احداث صدوسی‌دومین مدرسه «برکت» اهدایی مقام معظم‌رهبری به روستای تیماران
- بهرامی، رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح: امید مردم را به تحقق عدالت در دستگاه قضایی بیشتر کنیم
- تاکید صالحی، وزیر امور خارجه بر گسترش روابط هر چه بیشتر با بلاروس
- در اجلاسسه رسمی خیرگان انجام شده تاکید محسنی‌زادهی بر لزوم نظارت دقیق بر عملکرد بانک‌ها
- قلمسی وزیر نفت، فروش نفت به شرکت انگلیسی شل را تکذیب کرد
- آیت‌الله محسن گرگانی رییس دیوان عالی کشور: برخی مفهوم «مجلس در رأس امور است» را هنوز درک نکرده‌اند

#### گزارش

### آیت‌الله مهدوی کتی در اجلاس مجلس خبرگان: ادامه دعوا، خوب نیست

■ **شرق:** به وحدت نرسیدن اصولگرایان برای انتخابات مجلس نهم حتی به مجلس خیرگان هم کشیده شد یازدهمین اجلاس دوره چهارم مجلس خبرگان روز گذشته در حالی به ریاست آیت‌الله مهدوی کتی بر گزار شد که تلاش‌های چند ماهه ریش سفید جریان اصولگرا برای ایجاد «وحدت» نتیجه‌ای نداد و سرانجام این جریان با فهرست‌های متعددی به استقبال انتخابات مجلس نهم رفت. اینچنین بود که روز گذشته آیت‌الله مهدوی کتی با اشاره به تلاش‌هایی که همراه با آیت‌الله یزدی برای ائتلاف اصولگرایان در انتخابات مجلس نهم انجام داده بود، گفت: «ائتلاف به معنای اتحاد نیست، وحدت برای خدایت اسما باید نزدیکی و برابری و ائتلاف بین موافقین وجود داشته باشد و اگر رقابتی بین آنها می‌شود، رقابتی نبیند که فاصله‌ها و شکاف‌ها را زیاد کند.»آیت‌الله مهدوی کتی یک هفته قبل و در حالی که هنوز انتخابات برگزار نشده بود به «همی» گفته بود: «ها ورود پیدا کردیم تا در راستای اتحاد برادران اصولگرا، جبهه متحدی از همه جریان‌های انقلابی تشکیل دهیم اما عدای اجازه نماندند این اتفاق مبارک به درستی صورت پذیرد و این یک جبهه تبدیل شد به ۱۳ جبهه‌یازدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری در دور چهارم، روز گذشته ساعت ۸:۳۰ در محل سابق مجلس شورای اسلامی آغاز شد. اکثریت اعضا از جمله آیت‌الله هاشمی‌فانصنجانی، رییس پیشین این مجلس حضور داشتند. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام که در کتار جنتالسلام روحانی قرار داشت به دلیل اینکه روزی در صندلی ریاست این مجلس تکیه داشت و اکنون نیز به دلیل پایان یافتن دوره پنجم مجمع تشخیص مصلحت نظام تداوم با سابق رفتن وی از ریاست مجمع مشخص نیست، مورد توجه فاش‌های دوربین عکاسان قرار داشت.هاشمی‌فانصنجانی از دفاعی ابتدایی مراسم افتتاحیه یازدهمین اجلاس مجلس خیرگان رهبری و حتی پیش از حضور هیات‌ریسه و به حد نصاب رسیدن اعضاء برای بر گزاری این مراسم در محل اجلاسبه حضور داشت. آیت‌الله مهدوی کتی نیز به عنوان رییس مجلس خبرگان از در هیات‌ریسه وارد اجلاس شد و پشت سر وی نیز آیت‌الله شاهروزی، آیت‌الله خامنی، آیت‌الله یزدی و ولی و در و در صندلی‌های خود نشستند. این اجلاس روز گذشته با سخنان آیت‌الله مهدوی کتی رسماً آغاز شد. رییس مجلس خبرگان امامه داد: اگر نمایندگان می‌خواهند نتیجه بگیرند، نباید خود را آنکه به مجلس راه یافتند، برخی بحث‌هایی را که مطرح شده و جالب نبوده، ادامه دهند و در انقلاب ما که به دنبال مردم‌سالاری دینی است، مردم همه باید با هم باشند و توجه داشته باشند که ادامه دعوا، فاصله ایجاد می‌کند و این خوب نیست. توصیه ما این است، آیت‌هایی که انتخاب می‌شوند، رقابت فکری بری برای لویج داشته باشند اما بحث‌هایی باشد که خصومت در آن نباشد. آیت‌الله مهدوی کتی سپس به مسایل فرهنگی کشور اشاره کرد و با بیان اینکه در زمان انتخابات درادیو و تلویزیون شاهد بودیم که چشم‌پوشی‌هایی اتفاق می‌افتاد تا به دشمنان نشان دهند، همه اقتدر جامعه پشت انقلاب و نظام هستند و اینکه همه ایرانی‌ها به رهبری و انقلاب علاقمند هستند، گفت: گاهی شاهد مواردی بودیم که افراد حجاب خوب نداشتند که این موضوع نباید در تمام موارد اتفاق بیفتد. برای اینکه بخواهیم آن‌طرف‌آنی‌ها را سبب رضی کنیم کار خوبی نیست، ما از رادیو و تلویزیون رعایت مسایل فرهنگی و کنترل فرهنگ عمومی را توقع داریم و باید توجه داشته باشیم که اگر کار خوب نمی‌کنیم، خراب‌تر نکنیم و روی مردم را باز نکنیم.رییس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه «هر گذشته به وزیر ارشد درباره مسایل فرهنگی تذکر دادم و ایشان گفتند عفق آفسد به فایده نمی‌کنیم.»خاطر نشان کرد: باید ببینیم فلندها چند افسد را از بین بردند. البته شاید نیت خیر باشد اما باید کاری را انجام دهیم که مومنان، مسلمانان، مراجع و علما و آیت‌هایی که به انقلاب دل بست‌اند، می‌خوانند.

**شرق:** گروه ۵۰۱ موافقت خود را برای مذاکره با ایران اعلام کرد. موضوع مشخص موافقت کشورهای عضو این گروه به اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای از سرگیری مذاکرات سیاسی هسته‌ای است؛ مذاکراتی که بیش از یک سال است متوقف شده، با این حال جمهوری اسلامی با استقبال از میانجیگری ترکیه برای از سرگیری این دور از مذاکرات، درخواست کشورهای عضو این اتحادیه برای کنار گذاشتن پیش‌شرط‌های مذاکرات را اجابت کرد تا یاب گفت‌وگوها بار دیگر باز شود. کاترین اشتون، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای گروه ۵۰۱، دیروز با ارسال نامه‌ای به سعید جلیلی مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران، موافقت گروه ۵۰۱ برای انجام دور تازه‌ای از مذاکرات سیاسی هسته‌ای با جمهوری اسلامی را اعلام کرد. نامه اشتون، پل‌سختی به نامه ۱۴ فوریه (۲۵ بهمن ماه ۱۳۹۰) سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران

که طی آن با رویکردی جدید گروه ۵۰۱ را دعوت به از سرگیری مذاکرات کرده بود، است. جلیلیی در آن نامه اعلام آمادگی کرد تا این بار با مینا قرار گرفتن بسته پیشنهادی گروه ۵۰۱ باب مذاکرات بسته‌شده سیاسی هسته‌ای ایران باز شود؛ بسته‌ای که صرفاً بر گفت‌وگو محور برنانه هسته‌ای ایران تاکید دارد آن هم برخلاف بسته پیشنهادی ایران که در آن مذاکره بی‌برامون برنانه هسته‌ای ایران در آن جای ندارد. اشتون در پاسخ خود به جلیلی نوشت: من از پیشنهادتان برای از سرگیری مذاکرات و آمادگی شما برای پرداختن به نگرانی‌های جامعه بین‌الملل درباره برنامه هسته‌ای‌تان استقبال می‌کنم. این مذاکرات بر این موضوع کلیدی متمر کز خواهد بود. لازم به گفتن نیست که ما نیز به دیگر حوزه‌های علاقمند شماستیم. می‌پردازیم و ایده‌هایی را که مطرح می‌کنید، بررسی می‌کنیم، گرچه، در این مرحله، تمرکز اصلی تلاش‌های ما بر اعتمادسازی

### صفحه دوم

**گروه ۵+۱ با از سرگیری مذاکره هسته‌ای با تهران موافقت کرد**

## استقبال «اشتون» از آمادگی بدون پیش شرط ایران برای گفت‌وگو

از طریق گسترش گام‌های مستحکم و عملی خواهد بود.»مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد: «ما متقاعد شدیم که ابتدا، در راستای اهداف مشترک برای تعامل در یک گفت‌وگوی سازنده بر اساس رویکردی دوسویه و گام به گام به بر اساس پیشنهادات عملی و خاصی به منظور اقداماتی در جهت اعتمادسازی است، فعالیت کنیم. در این راستا، ما به پیشنهادات عملی و ویژه که مطرح کرده‌ایم، پایبند و متعهد هستیم. ما همچنین آمادگی خود را برای بررسی هر پیشنهادی که احتمالاً از جانب خود دارید، اعلام می‌کنیم. این گام‌های اعتمادساز باید نخستین محورهای یک رویکرد مرحله‌ای باشد که نهایتاً توافق میان ما باید تشکیل دهد که شامل اجرای کامل برنامه پیشنهادی شماست. ما همچنین آمادگی داریم تا با شما در زمینه امنیت سازمان ملل توسط ایران می‌شود.»اشتون ادامه داد: «هدف کلی ما بر مداخلی جامع از طریق گفت‌وگو است که اعتماد بین‌المللی

### صادق خرازی مطرح کرد

# فقدان «نگاه استراتژیک» در وزارت خارجه به اتحادیه اروپا



پیشتر عراق در سیاست می‌شود، بلند و دور از دسترس و نفوذناپذیر؛ آنچنان که در روابط دوجانبه اکنون، تخصص جای خود را به تفاهم داده است. همین هم اتحادیه اروپا را به صدر صراف مخالفان جمهوری اسلامی کشانده، حتی شاید پیشتر از ایالات متحده آمریکا. تحریم‌های یک‌جانبه ماه‌های گذشته و تلاش‌ها برای به انزوا کشاندن جمهوری اسلامی گوهی است بر این مدعا؛ سندی که حکایت از آن دارد اقق مناسبات ایران و اروپا بیش از هر زمان دیگری غیرالو است؛ مناسباتی که چشم بستن بر آن نه برای جمهوری اسلامی امکان‌پذیر است و نه برای اتحادیه اروپا.ساده‌البنه اروپایی‌ها راضی‌تر از ایرانی‌ها نواسته‌اند با آن کنار بیایند، آنچنان که تاکنون کنار آمده‌اند. همین امر نیز نگرانی‌ها در محافل سیاسی و دانشگاهی ایرانی را افزایش داده است؛ نگرانی‌ای که از محفل دیپلمات‌های کهنه‌کار جمهوری اسلامی

ایران نیز روز نمانده است؛ آنچنان که آنها را به موشکافی تازه در این رابطه واداشت. در ادامه «سلسله نشست‌های سیاست خارجی» سایت دیپلماسی ایرانی، تحت هدایت صادق خرازی، سفیر اسبق ایران در فرانسه، سیزدهمین نشست شش‌گانه، به موضوع «بررسی روابط ایران و اتحادیه اروپا» اختصاص داد. با سخنرانی احمد فیضی‌زاده، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران، شمس‌الدین خرازقی سفیر اسبق ایران در آلمان و سعید خالوزاده، مدرس دانشگاه تهران و کارشناس

مسایل اروپا و با حضور جمعی از سفرا ی کشورهای اسلامی در کشورای مختلف.

**ایران جایگاهی در اتحادیه اروپا ندارد**

تجربیزاده به عنوان نخستین سخنران با موضوع «جایگاه ایران نزد اتحادیه اروپا» سخنان خود را آغاز کرد و در ابتدا به تعریف جایگاه کشورها از لحاظ ساختاری پرداخت. جایگاهی که به عقیده وی به دلیل وجود نوبت توهم و شش‌ازدگی در ایران تعریف مشخصی از آن وجود ندارد. او در مروری بر سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی دهه‌های گذشته بر خالی بودن جایگاهی برای ایران در این اتحادیه تاکید کرد و به عقیده این استاد دانشگاه تقریباً در طول این سال‌ها یعنی از سال ۱۹۶۰ تاکنون ایران در اتحادیه اروپا از هیچ جایگاهی برخوردار نبوده و تنها مسئله‌ای که جریان داشته، سیاست‌های دوجانبه و غیرجمعی بوده که از سوی هر کشور اروپایی‌ای دنبال می‌شده است. این استاد دانشگاه تهران در ادامه بررسی روند تحولات اروپا و خارومیانه گفت: از اواخر دهه ۸۰ که مشخص شد صدام‌حسین رفتنی است، اروپایی‌ها بیشتر به سمت ایران آمدند تا نقش‌ها را به

روابط ایران و اروپا سعید خالوزاده، مدرس دانشگاه تهران و کارشناس مسایل اروپا سخنران سوم و آخر این نشست بود که در سخنان خود تاکید کرد: در هیچ مقطعی روابط ایران با اروپا تا به این اندازه خراب نبوده است. نه در شرایط انقلاب، نه در زمان گروه‌گامی سفارت آمریکا، نه در زمان گفت‌وگوهای

انتقادی و سپس گفت‌وگوهای فراگیر، در هیچ زمان این روابط تا این اندازه کشنده و منفی نبوده است. امروز شاهد رفت و آمدهای سطح بالای مقامات با اروپا نیستیم. یعنی نه تنها روسای جمهور دوجانبه رفت‌وآمد ندارند بلکه روابط ما با اروپا در حد وزرا و حتی معاونان وزیر هم نیست. خالوزاده با اشاره به اینکه سه ضلع آمریکا، اروپا و آژانس در حال حاضر تعیین‌کننده سیاست‌های جهانی علیه ایران هستند، به سیاست خارجی اروپا پرداخت و گفت: اگرچه کشورهای عضو اتحادیه اروپا نتوانسته‌اند در بعضی از مسایل سیاست خارجی به اشتراک نظر برسانند اما در مورد ایران توانسته‌اند رویکرد مشترکی در پیش بگیرند.

پس از گفت‌وگوهای انتقادی و فراگیر، در دوران جدید هدف اروپا این بوده است که آمریکا به سمت درگیری و جنگ با ایران تیزود و به نظر می‌رسد به‌رویکرد جنگ شدید روی آورد، مانند، یعنی رویکرد تحریم اروپا در قبال رویکرد جنگ آمریکا و اسرائیل مطرح شده است. مصوبه اخیر پروولس اوج این رویکرد در سخنان خود **توهم درونی و بیرونی سیاست خارجی**

حسن ختام این نشست همچون سابق گذشته سلسله نشست‌های دیپلماسی ایرانی به جمع‌بندی میزبان این دست نشست‌ها یعنی صادق خرازی اختصاص داشت. سفیر اسبق ایران در فرانسه در سخنان خود کرد که به انتقاد از نبود برنامه مشخص در سیاست جمهوری اسلامی ایران در قبال اتحادیه اروپا پرداخت. خرازی با بر شمردن برتری‌های ژئوپلیتیک، ژئواستراتژیک و ژئو اکونومیک ایران که به عقیده وی سبب شده در خارومیانه در تمام بعد حرف اول و آخر را بزنند، این پرشی را مطرح کرد که چرا ایران و اروپا در حالی که می‌توانند همکاری استراتژیک داشته

شماره ۱۴۸۳ ■ سال نهم ■

#### مهم نیست

### آخرین وضعیت پرونده «سعید مدنی»

■ ایسنا خبر داد: محمد شریف وکیل مدافع «سعید مدنی» درباره آخرین وضعیت پرونده موکلش گفته: آقای مدنی چندی پیش بازداشت شد و نحوه بازداشت و نوع برخورد با مقررات راجع به ملاقات‌های هفتگی، این تصور را بر ما وجود می‌آورد که وی به اتهام جدیدی بازداشت شده اما به خانواده‌اش گفته شده است که آقای مدنی در حال سبوری کردن محکومیت مرتباً با پرونده سال ۷۹ است. اتهام موکلم در آن پرونده عضویت در گروه‌های غیرقانونی، تبانی جهت ارتکاب جرم و تبلیغ علیه نظام بود که برای این جرم مدتی را در زندان بود و سپس آزاد شد. آن پرونده و حکم صادره مطلق مقررات و قوانین مشمول مرور زمان شده است و بازداشت مجدد در اجرای آن حکم، قابلیت اجرا ندارد.

### انصراف کاتوزیان

### از حضور در مرحله دوم انتخابات

■ مهر نوشت: حمیدرضا کاتوزیان نماینده تهران که در این دوره از انتخابات مجلس نهم در قهرست «صدای ملت» قرار داشت پس از آنکه در مرحله اول انتخابات موفق به کسب آرای لازم نشد و به مرحله دوم راه یافت، با حضور در وزارت کشور انصراف خود را از کاندیداتوری اعلام کرد.

### حکم معاون احمدی نژاد برای کمال خرازی

■ ایسنا: کمال خرازی، رییس پژوهشگاه علوم‌شناختی با حکم معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور به عنوان دبیر ستاد راهبری توسعه علوم و فناوری‌های شناختی منصوب شد. سطلانخواه، معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور در مراسم اعطای حکم دبیری ستاد راهبری توسعه علوم و فناوری‌های شناختی به دکتر کمال خرازی طی سخنانی وی را از سرآمدان ورود به فزرای‌های علوم شناختی در کشور دانست.

### تکذیب قطع صادرات نفت به اسپانیا

■ **عصرایران** به نقل از **روترز**: مرتضی صفری سفیر ایران در مادرید در کنفرانس مطواعتی گفته: ایران همچنان به فروش نفت خود به اسپانیا ادامه می‌دهد. پیش از این خبرهای درباره قطع یک‌جانبه صادرات نفت‌خام ایران به اسپانیا منتشر شده بود.

### ادعای جدید سعود الفیصل

■ **عصرایران** به نقل از **روزنامه العرب چاپ لندن**: **سعودالفیصل وزیر خارجه عربستان** گفته: **ایلیوپارم** ایران، دولت سوریه را نصیحت کند. سخنان او حمایت از ملت سوریه به استیم می‌کند. او همچنین ملت سوریه، از آزادی خود را به دست بیارد. ایلیوپارم این کشورها هم به ما بیوفندند تا حکومت سوریه را نصیحت کنیم، وی همچنین مقایسه حوادث سوریه با حوادث منطقه قطیف در شرق عربستان سعودی وارد کرد و گفت: آیا شنیده‌اند که در قطیف قتل‌عام صورت بگیرد. چونه می‌توان این دو را مقایسه کرد؟ شهر شیعیان قطیف در ماه‌های اخیر شاهد اعتراضات برای رفع تبعیض از شیعیان و دستگیری به حقوق مسواری اقتصادی و سیاسی بود. این اعتراضات با سرکوب نیروهای دولتی روبه‌رو شد. وزیر خارجه عربستان اضافه کرده در قطیف، اغتشاش‌گرانی، اندک و تنها نماینده خود هستند و با ایران همکاری می‌کنند.

#### ادامه از صفحه اول

### مهم‌تر از ۴ میلیارد دلار

این امر از آنجا حیاهمیت است که باید در نظر بگیرید تمامی تالیسات صنعتی و حتی زیربنای ایران نه از طریق درآمد نفت بلکه از طریق دریافت وام (فاینانس) با پیش‌فروش محصولات در بخش پتروشیمی و گاز حوزه گاز پارس جنوبی تامین منابع می‌شد. حتی اعتبار سد سلطان و مالماسدر از طریق وام دریافتی از منابع خارجی شد. پس از آبان ۱۳۸۶ اطلاعاتی چندانی از نحوه اداره حساب ذخیره ارزی و میزان ارزی که به آن واریز می‌شود، نندارد، اما من به صورت تخمینی تا توجه به اطلاعاتی که از وزارت صنایع دریافت کرده‌ام، مبلغ قابل توجهی برای توسعه اقتصادی و ایجاد درآمد و اشتغال پایدار پرداخت شده است. از نظر نگارنده یک جریان ناهمراه با توسعه اقتصادی در کشور وجود دارد که باعث شده در طول سال‌های اخیر نه برای پروژه‌های اقتصادی و نه برای پروژه‌های زیربنایی کشور، گشایش اعتبار مناسبی صورت نگیرد. البته آقای احمدی‌نژاد در مراسم مرحله آب‌گیری سد گنوند بعنوان بزرگ‌ترین سد برقی ایران که من هم به عنوان میهمان حضور داشتم، اعلام کردند که این جریان در مدیریت میلی کشور نفوذ کرده است. اشاره او مشخصاً به فرد خاصی در آن مراسم بود. اما من معتقدم مساله فراتر از این حرف‌هاست زیرا تمامی طرح‌های توسعه‌ای و صادر مانند صنایع استراتژیک مورد همیین کمپه‌ری قرار گرفته‌اند. مانند خردادی که در زمینه کارخانه‌های فولاد فولاد مبارکه، صنایع فولاد خوزستان و نوب‌آهن شادهمی تا جایی که حتی طرحی را که کلنگ آن در دوران سازندگی به زمین خورده بود، متوقف شد. طبیعتاً این جریان ناهمراه با توسعه اقتصادی در موارد دیگر هم فعال هست، به‌صورتی که حساب ذخیره ارزی و اسانسه‌های آن را به امری بی‌اثر تبدیل کردند. اساسنامه اولیه صندوق توسعه ملی را من نوشتم اما در نهایت به چیز دیگری تبدیل شد. در واقع، مساله این چهار میلیارد دلاری که در بررسی کمیسیون‌های مجلس متوجه «عدم واروایز» آن شده‌اند، در برابر این مسایل آنچنان حایز اهمیت نیست. من در کل در مورد موجودی‌ای که برای صندوق توسعه ملی اعلام می‌کنند، تردید دارم. امروز اعلام می‌کنند که ۲۸ میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی ذخیره شده است و مدیر فعلی آن اعلام می‌کند که تا پایان سال مقارن آن افزایش هم خواهد یافت. در حالی که تنها یکی از بانک‌های کشور نتوانسته است حتی یک دلار از چهار میلیارد دلار اعتباری که برایش مصوب شده است را گشایش اعتبار کند. اگر دولت با ملت شفاف بود قبیل تردیدها میان مردم شکل نمی‌گرفت. برای اصلاح وضعیت، بانک مرکزی باید به روال گذشته بر فضل، گزارش‌ها را از طریق مطبوعات در اختیار افکار عمومی قرار دهد. **«اقتصاددان**

## سیاست

مناقصه گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی شرکت گاز استان اصفهان به آدرس

**www.shana.ir** و **www.lets.mporg.ir** یا با شماره تلفن های ۵ ۰۲۱۱ ۶۲۷۱۰۳۱ ۰۲۱۱ امور

فرار داده‌های شرکت گاز استان اصفهان تماس حاصل فرمایند.

#### روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان